
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

(НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА) 
вул. Миру, 10, смтНовогуйвинське, 12441, тел.(0412) 48-51-71,48-51-37 

E-mail:NovLitsey1982@gmail.com, Web: nguivynske-gymn.edukit.zt.ua, 

Код ЄДРПОУ 22060712 

 

НАКАЗ 

            квітня  2023 року         смт.Новогуйвинське          №___ 

Про проведення навчально-пізнавальної, 

 пошуково-дослідницької  практики  

учнями початкової школи  

у  2022 — 2023  навчальному  році 

Відповідно до Державного стандарту початкової освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 87 (у редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24.07.2019 № 688), типових 

освітніх програм (наказ МОН України від 12.08.2022 № 743-22), освітньої 

програми початкової школи «Інтелект України» (Лист Державної служби 

якості освіти № 01/01-23/929 від 06.08.2020 р.), листа Міністерства освіти і 

науки України від 19.08.2022р. №1/9530-22 «Інструктивно-методичні 

рекомендації щодо організації освітнього процесу та викладання навчальних 

предметів у закладах загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному 

році», з метою реалізації завдань щодо посилення практичної спрямованості 

освітнього процесу, наближення змісту навчальних предметів до реального 

життя, спостереження та дослідження учнями явищ природи і процесів 

життєдіяльності суспільства, розширення світогляду школярів, формування в 

них життєво-необхідних компетентностей, посилення практичної 

https://www.schoollife.org.ua/lyst-ministerstva-osvity-i-nauky-ukrayiny-vid-03-07-2018-r-1-9-415-shhodo-vyvchennya-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-navchalnyh-predmetiv-u-2018-2019-navchalnomu-rotsi/


спрямованості роботи з учнями, їх підготовки до активної трудової 

діяльності та залучення до суспільно-корисної праці 

НАКАЗУЮ: 

1. Учителям початкових класів Костюк О.М., Литвиненко С.П., Сочнєвій 

Т.В., Петричук О.Б., Терещенко Г.В., Пасічник М.С., Путіліній О.П., 

Звінеревській Т.І., Чос С.Г., Швець Ю.Ю., Червінській В.В.,  Білецькій І.С., 

Гаврилюк А.В, Бондар Н.Ю. провести наприкінці навчального року 

навчально-пізнавальну, пошуково-дослідницьку практику, яка передбачає 

активну діяльність учнів, реалізацію проєктів, екскурсій, екологічних акцій 

тощо (Протягом п’яти днів у 1 і 2 класах, десяти днів у 3 і 4 класах) 

2. Вести облік проведення навчально-пізнавальної, пошуково-дослідницької 

практики, реалізації проєктів, екскурсій, екологічних акцій тощо на 

відповідних сторінках «Облік навчальних досягнень учнів» Класних 

журналів. У графі «Зміст» вказати тему та вид активної діяльності 

відповідно календарно-тематичного планування. Відп.: класоводи 1-4 

класів. 

3. Вжити заходів щодо дотримання санітарно-гігієнічних вимог та безпеки 

життєдіяльності під час проведення навчально-пізнавальної, пошуково-

дослідницької практики, реалізації проєктів, екскурсій, екологічних акцій 

тощо, провести  інструктажі учнів із записом на відповідних сторінках 

«Облік проведення бесід, інструктажів, заходів з безпеки життєдіяльності» 

Класного журналу. Відп.: класоводи 1-4 класів 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи початкових класів Інну Білецьку. 

             Директор                                             Людмила  МОЗГОВИХ 

 

 


